
医療関係者 各位  
製品販売中止のご案内 

 

2024年3月 
 

 

謹啓 

平素より、弊社製品につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売しております痙性斜頸の治療薬であるB型ボツリヌス毒素製剤「ナーブロックⓇ 

筋注2500単位」の販売中止の件でご案内を申し上げます。 

2021年12月の供給停止以降、供給再開に向けて尽力してまいりましたが、再開の目処が立たず、

やむなく販売を中止せざるを得なくなりました。医療関係者及び患者様とそのご家族の皆様に大変ご迷

惑をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

既に、本製品の供給は停止しておりますが、弊社からの販売中止時期は2024年4月、経過措置

期間は2025年3月末日までを予定しております。 

このたびの販売中止につきましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸事情ご賢察の上、何卒

ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬白 
 

 

－対象品目－ 

B型ボツリヌス毒素製剤「ナーブロックⓇ 筋注2500単位」1バイアル（2500単位） 
 

※詳細につきましては、次頁をご参照ください。 
 

 

 

 

 

東京都文京区小石川4-6-10 

https://www.eisai.co.jp 

製品情報お問い合わせ先：hhcホットライン 

フリーダイヤル 0120-419-497  9～18時（土、日、祝日 9～17時） 

 

KK1514BKI 

http://www.eisai.co.jp/


● 販売中止時期：202 4年4月 
● 経過措置期間 ：2025年3月末日まで 

 

 

■ 販売中止製品 

製品名 包装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード 

ナーブロックⓇ 筋注 
2500単位 

1バイアル 
（ 2500単位） 

 

028 20072 
 

7 
 

1229406A1022 

 
■ 代替医薬品はありません 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KK1514BKI 
2024年3月作成 


